abbati de Paffelet, anno gratie millefimo ducentefimo tricefimo ad feftum

San6li Michaelis, jus prefentandi prima vice ad primam ecclefiam in comi-

tatu de Levenax vacantem, dummodo jus patronatus ipfius ecclefie ad me
pertineat. In cujus rei teftimonium prefentibus litteris figillum meuni

appofui.

Carta Maldoveni comitis de Levenax, de terris et ecclefia de Kylpatrik.

OMNIBUS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Maldovenus

comes de Levenax falutem. Quoniam ufus eft et ratio ut ea que provide

et rationabiliter fiunt, in fcriptis redigantur ad notitiam pofterorum, fciatis

nos recognoviffe et conceffiffe Deo et Abbati et conventui mouafterii de

Paffelet totas terras de Cochmanach, de Edinbernach, de Baccan, de Fim-

belach, de Craguentalach, de Dumcreve, et de Dallevenach, per omnes

redlas divifas fuas in moris et marffiis, in prato et pafcuis, in ftagnis et

molendinis, in aquis et pifcariis, in bofcis et planis, et in omnibus aliis

aifiamentis fuis
;
quas quidem terras, divinam ultionem timentes li rei veritas
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per nos occultaretur, ne falfitas prejudicet veritati aut iniquitas prevaleat

equitati, folempniter concedimus et recog-norcimus elTe et fuifle de jure et

proprietate ecclefie eorum de Kylpatrik, utpote ab antecelToribus nollris

Deo et San6lo Patricio antiquis temporibus oblatas et collatas, et ab onini

exadlione temporali liberas et quietas : quare volumus ut Abbas et con-

ventus predi6li monafterii prenominatas terras, nomine di6le ecclefie eorum

de Kylpatrik, teneant et pofiideant in puram et perpetuam elemofinam,

adeo libere, quiete, plene et bonorifice ficut liberius, quietius, plenius et

honorificentius alique elemofine in regno Scotie tenentur et poflidentur ex

dono comitis vel baronis. Volumus etiam ut fi aliqua inftrunienta aUquo

tempore vel loco reperta fuerint, que contra hanc recognitionem et con-

cefllonem noftram aliquam fecerint mentionem, nulfius fint firmitatis, nec

nobis nec aliquibus aliis valitura. Et ne ceca oblivione depereat quod

luper hiis per nos vere et pie recognitum eft et conceffum, hoc fcriptuiu

fecimus lcribi et figilH noftri imprelfione muniri, Hiis teftibus, Johanne

de Glendocher, Amelec fratre meo, magiftro Criftino de Strathern, Abfa-

lone, Ifaac capellano Sumerlede, Macolmo Beg, Gilberto clerico meo, et

Laurentio clerico domini Abbatis de Paffelet. A6lum apud Belach tertia

die Martii anno gratie millefimo ducentefimo tricefuno o6lavo, coram pre-

fcrijjtis teftibus et multis aliis.

Concordia inter Malcolmum fifium Maldoveni comitis de Levenax, et Ab-

batem et conventum de Paffelet.

ANNO gratie millefimo ducentefimo tricefimo nono in fecunda ebdomada

quadragefime, apud Paffelet coram domino Waltero filio Alani fenefcallo

Scotie jufKciario, et Domino Maldoveno comite de Levenax et pluribus

aliis, monacbis, clericis et laicis, fa6la eft hec pax et concordia inter Abba-

tem et conventum de Paffelet ex parte una, et dorainum Malcolmura filium

comitis de Levenax ex altera, fuper terris de Cochmanach, de Fimbelach,

et de Edinbernan, quas di6li monachi poflidebant et poffident nomine ec-

clefie eorum de Kylpatrik, et quas idem Malcolmus fibi vendicavit contra

ipfos ; videlicet quod di6ti Abbas et conventus pro bono pacis dederunt

di6lo Malcolmo fexaginta marcas, de quibus feptem marcas et quadragintu

denarios in manus ipfius locaverunt, in quibus idem Malcolmus eis tene-

X
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batur, et per aingnationem ipfius Malcolmi di6lo domino Waltero filio

Alani, quinquaginta duas marcas et decem folidos pacaverunt et folverunt

;

pro qua pecunia idem Malcolmus fibi hereditarie comparavit reddendo o6lo

marcas cum toto fervitio illius terre de Achinclocii quam Adam filius

Edulfi tenuit et tenet per cartam di6li comitis de Levenax ; et dicSus Mal-

colnius pro di6la pecunia quietam clamavit imperpetuum totam calump-

niam quam habuit vcl habere potuit in diclis terris de Cochmanach, de

Fimbelach et de Edinbernan, et dabit di6lis Abbati et conventui, cum volu-

erint, in liberam et perpetuam elemofinam, confirniationem fuam de ipfis

terris et de omnibus aliis que tunc tenebant et polfidebant in comitatu de

Levenax. Et ad hec fideliter obfervanda idem I^Ialcolmus fidem dedit in

manu di6ti Abbatis de Paflelet, et plegios conftituit di6lum dominum Wal-

terum filium Ala[ni fenefcallum Scotie, et Maldove]num comitem de Le-

venax, et ad hujus concordie firmitatem et corroborationem di6lus Comes

de Levenax huic fcripto ligillum fuum appofuit, gratia teftimonii.

Donatio Dungalli, de terra que vocatur Sedes Patricii.

SCIANT omnes tam prelentes quam futuri quod ego Dufgallus frater

domini Comitis de Levenax dedi, conceffi et hac mea carta confirmavi,

Deo et San6lis Jacobo et Mirino de Paflblet et monachis ibidera Deo fer-

vientibus, in liberam, puram et perpetuam elemofinam, iflam terram que

vocatur Sedes Patricii, cum fuis pertinentiis ; Tenendam imperpetuum ita